tatum in codicillis relinquendo hoc liberè uoluntati & arbitrio d. D. Susannæ, ergo cessat regula d. l. hæres S. si quid.

234 † Non obstat etiam, quod donatio facta à patre filiæ in potestate non ualet nisi post mortē, & sic habet uim relicti d. l. donationes, quas parentes. cum aliis supra cōgestis, quod etiam procedit si intercessit iuramentum, ut per Castr. d. consil. 345. nu. 3. volumi. in nouis, cum aliis, quos supra adduxi. Vnde uidetur, quod pater potuerit non solum declarare eo modo, de quo supra, sed etiam dictam donationem penitus reuocare. Namque respondeo, quicquid dixerint Castr. & alii supra citati, hanc donationem iuramento, quod in ea interuenit, fuisse confirmatam secundum communem opin. de qua per Dec. post alios, quos adducit cōf. 239. in princ. & col. 2. vbi ait, ideo ab ea nō esse recedendum, idem consil. 414. nu. 12. consil. 432. nu. 4. & seq. vbi idem repetit, & consil. 688. nu. 11. vbi illam magis communem uocat. Et quod ab ea non est recedendum, hanc eadem sequitur Ruin. consil. 96. nu. 5. uolum. 5. Paris. consil. 63.

235 num. 15. volu. 1. qui communem dicit, & † quod pater priuauit se facultate disponendi super bonis donatis filio etiam in potestate cū iuramento, idem consil. 33. num. 35. & seq. volu. 3. & ibi post plures, quos congerit hanc opin. communem appellat, & ait ab ea nō esse recedendum, subdens, quod pater non potest eam reuocare, nec contrariuere, Soc. iun. consil. 67. num. 58. uolum. 2. qui & ipse de communi testatur, & in-

236 quit, quod † non solum firmatur, ut obseruetur iuramentum, sed ut ualeat donatio, & consil. 47. nu. 15. & seq. vol. 3. vbi hanc opinionem uerorem & magis communem appellat dicit ab ea non esse in iudicando & consulendo recedendum, Crauet. consil. 19. nu. 1. qui communem uocat, & idem affirmat Rolan. à Valle consil. 77. in princip. uolum. 1. Vinus in commun. opin. uerb. donatio facta à patre, & ibi Emanuel Soarez uerb. donatio. nu. 197. Porci. Imol. conclus. secunda. libro secundo, reg. vbi infinitos congerit, & nouissimè D. M. Rim. consil. 37. nu. 54. qui omnes de communi testantur, quapropter ab hac opin. in iudicando & consulendo non est recedendum, iuxta doct. Bart. & aliorum in d. l. fin. C. de poen. iud. qui mal. iud. & doct. in d. c. ne innitatis. de constitu. extra, quod † multo magis debet procedere in casu nostro, quia d. Magnifica Do. Catherina, cui donatio à patre fuit facta, iam ad maritum erat traducta, iuxta tradita per Corset. in suis singul. uerb. donatio. il primo.

237 Non obstat etiam, quod † donatio facta absenti non ualet, etiam si notarius pro eo stipuletur, nisi donatarius acceptet. d. l. absenti Castr. d. consil. 195. nu. 2. uolum. 2. in nouis, cum aliis supra adductis, sed non uidetur constare D. Catherinam acceptasse præfatum donationem, ergo pater potuit non solum illam declarare, sed etiam

etiam reuocare. Nam respondeo, quod quicquid dixerit Castr. d. consil. 195. & post eum alii supra adducti, tamen secundum communem & ueram opinionem ex stipulatione notarii acquiritur statim donatario absenti ius, & actio ante ratihabitionem, seu acceptationem, ut per Soci. iun. consil. 67. nu. 4. volum. 3. ubi ait receptissimum esse, quod donatio facta absenti ualidatur notario pro illo recipiente, & subdit etiam post alios quos ibi citat, communem esse observationem, idem Soci. iuni. consil. 127. numero 8. & seq. volu. eo. ubi hanc opinionem ueram & communem dicit, Rol. a Valle consil. 19. nu. 17. volu. 1. ubi plures recenset, dicens hanc opin. esse magis communem, quod ita communiter practicatur, & quod totus mundus ea obseruat in practica, & ideo secundum eum non est securum ab ea discedere in iudicando & consulendo, ibidemque nume. 24. subdit post Ruin. 239 consil. 127. col. 4. volu. 4. quod si nedom per notarium acquiritur utilis actio ignorantibus, uerum etiam & possessio & dominium Porc. Imol. consil. 176. nu. 25. & seqq. ubi hanc opin. receptissimam vocat, & q. illam totus mundus sequitur Emanuel in Theaur. commu. opin. uerb. donatio absentis. nume. 155. & seq. ubi post plures, quos citat magis communem & ueram appellat, nouissimè decif. Pedemont. 33. nume. 4. & seqq. ubi infinitis congestis hanc opinionem uerriorem & magis communem dicit, immo nu. 12. 240 concordando opin. t. ait, q. ex stipulatione notarii nec per constitutum, neque per ueram traditionem ipsi notario factam nomine absentis acquiritur aliqua possessio ante ratihabitionem ex concessis per Tiraq. de constitu. poss. par. 3. lim. 30. nu. 5. cum seq. Et ratio est; quia in acquirenda possessione requiritur animus illius, cui acquiritur debet. l. 1. §. adipiscimur. & l. 3. in princip. ff. de acqui. poss. & ob id nec pariter ante ratihabitionem acquiritur dominium l. traditionibus. cum concord. C. de pact. Quod tamen fallit fauore donationis; quia stipulatione notarii ius efficaciter acquiritur absenti, & dominium utile sine cessione, per tex. in l. quoties. C. de donatio. quæ sub modo, & ad hoc allegat Dec. Cassa. & Crauet. de quibus ibi per eum, & idem uoluit ead. decif. Pedem. 85. nu. 7. & seq. donatario scilicet absenti ex stipulatione notarii ius efficaciter acquiri, & dominium utile sine cessione transferri, & hæc opin. omnino tenenda est, cum opinio. 241 Doct. distinguens, t. & concordantis opinionem aliis preferatur, glo. in c. querenti. uerb. per æquitatis. de offic. delegat. & in c. scientes. de censu. tradit Curt. iun. consil. 10. ante num. 2. per text. in l. adeo §. cum quis. ff. de acquir. rer. domi. Soci. iuni. consil. 38. nu. 78. uolu. 2. D. Cephal. consil. 208. nu. 2. per tex. in §. cum ex aliena. insti. de rerum diuis. D. M. Riminaldi in principi. nu. 13. insti. de donat. & consil. 50. nu. 56. & seq. Hu. 242 iusmodi t. autem ius & dominium, quod in

donatione acquiritur absenti ex notarii stipulatione adeo acquiritur, ut amplius reuocari non possit, secundum Bal. in l. cum a focero. circa fin. C. de iure dot. quem refert & sequitur Rui. consil. 119. nu. 6. & seq. vol. 1. ubi inquit, q. in hac donatione donator non potest reuocare donationem, nec alio modo donatario absenti etiam ante ratihabitionem præiudicare, idem Rui. consil. 41. sub nu. 5. volu. 5. & consil. 47. sub nu. 4. vol. eod. Rub. Alexandri. consil. 117. nu. 8. Soci. iun. consil. 118. nu. 13. & seq. volu. 2. & consil. 67. nu. 8. & seq. volu. 3. Crauet. consil. 19. nu. 11. ubi alios refert, & decif. Pedemont. 85. num. 9. Quæ quidem eo magis debent procedere in casu nostro, in quo interuenit iuramentum, quo 243 solo t. donatio facta absenti etiam sine stipulatione notarii ualeat. Rui. consil. 180. n. 12. uol. 1. per not. per glo. in c. quoties cordis oculus. l. q. 7. & consil. 41. sub nu. 5. uol. 5. Rol. a Valle latissimè d. consil. 19. nu. 30. & seqq. volu. 1. D. M. Riminaldi consil. 37. nu. 63. & consil. 103. nume. 16. & 244 seq. pro quo facit: quia iuramentum t. dirigitur in Deum, qui præsens est, & qui recipit pro absente l. properandum §. si autem reus. uers. cum autem C. de iudic. tradunt Doct. in l. stipulatio ista §. alteri ff. de uerb. oblig. ubi Alexand. sub nu. 9. & Iaf. nu. 4. & plura ad hoc adducit Illustris D. Comes, ad quæ breuitatis causa 245 me remitto. Nec inconuenit, quod t. iuramentum plures effectus operetur respectu potestatis, & absentia, ut tradit Dec. consil. 414. nu. 15. & seqq. qui loquitur de donatione facta a patre filio in potestate, sequitur Paris. consil. 33. nu. 46. volu. 3. ubi & ipse de donatione facta a patre filio fam. scribit, & consil. 69. nu. 127. uol. 3. & Soci. iuni. consil. 89. nu. 35. uol. 3. ubi de donatione loquitur. 246 Non obstat ultimò, quod si quis alicui donauit, ut post eius mortem esset talis ecclesiæ, donator potest in præiudicium ecclesiæ tale pactum reuocare. Barto. in d. l. qui Romæ §. Flauius. ad fi. & ibi Doct. magis communiter cum aliis supra adductis. Nam ultra allata pro responsione per Excellentissimum Do. Senatorem respondeo, opin. Bar. non habere locum, quando notarius uel alius fuisset stipulatus nomine ipsius Ecclesiæ, ut in casu nostro euenit: tunc enim non potest reuocari, ita limitat Bal. in d. l. cum a focero. Cum. Alexand. Aret. Pet. de Bessutiis, Soci. nu. 18. Iaf. nu. 19. in d. §. Flauius. Aret. consil. 77. colu. 5. sub nu. 9. ubi ad hoc inter cætera affert tex. in l. cum maritus. §. si. ff. de pact. dot. ubi mulier dando dotem marito fuerat pacta reddi fratri suo post mortem suam, & ille frater dotem fuerat stipulatus, deinde decedens mulier quædam res legauerat marito, & quædam alii, quæritur, an hoc potuerit facere in præiudicium fratris, cui donauerat dotem suam post mortem, & sic in effectu reuocare donationem, & respondetur quod non, & idem tenet Corn. consil. 64. col. 4. circa med. vol. 3. Ruin. consil. 7. nu.

nu. 29. vol. 1. Rub. Alexandri. d. consil. 117. sub nu. 10. ubi hanc limit. communè appellat, Soc. iun. consil. 110. nu. 13. & seq. uolu. 2. quo loci inquit omnes in hoc concordare in d. §. Flauius. Crauet. consil. 135. sub nu. 10. uerb. aduertendū, ubi hanc limitationem dicit magis communè Rol. a Valle d. consil. 19. nu. 19. ubi pulchrè Porc. d. conclus. 36. limit. tertia, & consil. 176. sub n. 29. Ex his itaque subrata sunt omnia, quæ supra in contrarium fuerunt adducta, & per consequens remanet firma conclusio, quod secunda electio facta de magnifica D. Catherina debet esse potior, & conditio uiduitatis posita in prima donatione non debet in secunda censeretur petita. Immo dato, & non concessio, quod præfata conditio uiduitatis intelligeretur repetita in secunda donatione, Illustris frater Triultrii ad petitis ex aduerso fuit absoluedi, iux. tex. in d. l. qui accusare. C. de eden. cum non fuerit satis dominam Sufannam fuisse uiduam tempore, quo elegit filios domini Antonii, ab uno quorum sotiici causam habuerit, sed per petua uiduitas desiderabatur, ut supra dixi. Et hæc, salua semper opinione rectius sentientis.

Ut superiore consilio diligenter et doctè conclusum fuit per Clarissimum D. Hippolytum Riminaldum Iurisconsultum famigeratissimum, & præceptorem meum colendissimum, iuris esse dico Ego Ioannes Paulus Porcius Iurisconsult. Ferrariens. & in almo patriæ meæ Gymnasio ad primam cathedram institutionum publicè legens. In quorum fidem confirmari, subscripsi, sigilloque meo communiui.

Pro nobili & honesta D. Leonora de Platerijs auctoris coniuge.

ARGUMENTVM.

De accusatione falsi contra testes porrecta, & à multis obiectis defensata, demumque per iudices admissa, ubi plura scitu digna circa falsitatem testium doctè & eleganter uentillantur.

S V M M A R I V M.

- 1 Accusatio testium de falso nunquid pendente inhibitione procuratoris in causa ciuili rectè dicitur instituta. Quod declaratur. 43
- 2 Causa ciuilis, si criminali dedit occasionem, super sedendo in prima, debet & in secunda superfederi. Quod optime declaratur. 43
- 3 Iudex excommunicans reum, qui appellauit, non potest in causa principali procedere pendente appellatione. Declaratur q. Rota decif. 193. si ab excommunicatione in nouis 44
- 2 Accusatio non expresso illius effectum in citatione

- 3 nulla dicitur, si à te statuto Ferrariae de modo accusandi re. uel uerbo accusatum. Fallit si prius fuerit intimata accusatio. 49
- 3 Expressi quando quid requiritur pro forma non sufficit id fieri relatione ad aliud. Nec per equipollens. 4
- 4 Quod impugnat auctor ex pluribus. 51
- 4 Et limitat expressione facta per relationem ad certam partem actorum. 54
- 4 Expressum per se uel per relationem ad aliud equipollens.
- 5 Expressum per relationem ad aliud propriè expressum dicitur.
- 5 Accusatio manifestè calumniosa reijci debet.
- 5 Iudex inquirens occisorem debet eum absolueret constitio sibi quod occisus erat bannitus, qui poterat ex statuto impune offendi.
- 6 Iudex reijcere potest exceptionem, quam uehementer suspicatur esse calumniosam.
- 7 Falsitas debet de necessitate concludere.
- 8 Testis dicens uerum non sibi notum per sensum corporis id affirmans, de falso non puniatur sed de temeritate.
- 8 Falsitas que non laedit non puniatur. 10
- 9 Accusatio nec inquisitio fieri potest quando delictum non est punibile.
- 11 Falsitas excusatur ex diuturnitate temporis, & quod tempus exigatur.
- 12 Mulier fragilis & simplex cursu temporis excusatur a falso.
- 13 Presumitur quod actus potius ualeat quam quod pereat. Ceterisq. fortior est ac efficacior talis presumptio. 14
- 14 Princeps non presumitur uiri plenitudine potestatis. Nisi tamen actus aliter non ualere. Et quando sciret actum non ualere iure ordinario, secus si erraret credens ualere. 15
- 16 Actus presumitur præcessisse qui ex ordine litera prius reperitur. Secus quando actus non ualere.
- 17 Presumitur emancipatio filij præcessisse donatione sibi factam ordine scripturæ non attento.
- 18 Falsitas circa circumstantiam que pertinet ad negotium principale puniatur ordinariè. Puta super loco, tempore delicti, uel contractus.
- 19 Ratio, quia testis stat & habitat in domo, arguitur scientiam dicti.
- 20 Habitationis appellatione uenit continua uel frequentior. Non autem rara & momentanea. 21
- 21 Stetisse non uidetur in loco qui fuit ad breue tempus in eo.
- 22 Citari quis debet ad domum in qua frequentius habitat.
- 23 Famuli presumuntur scire que palam faciunt in domo domini.
- 24 Ancharanus consil. 24. declaratur. Et latius nu. 37. & 41.
- 25 Testis de auditu ab uno tantum non probat.
- 26 Enunciatiua uerba que dicantur. Nec probant quando principaliter dubitari contingit

S. D. C. U. C. D. S.

- tingit super enuntiato. 27
- 28 Confessio absente parte non probat.
- 29 Testes interestati non admittuntur.
- 30 Testes plures defectus patientes repelluntur. Nec etiam admittuntur quando veritas aliter haberi non potest. 32
- 31 Testes inhabiles quando admittantur.
- 32 Testis dictum in tortura profertur, & quando non.
- 34 Socio criminis quando non standum.
- 35 Paupertas testem non repellit. Nisi concurrat alius defectus. 36
- 37 Scire dicimur, quod uehementer opinamur.
- 38 Ratio testis falsa dictum reddit falsum.
- 39 Ratio testis perfecta ualidat dictum eum imperfectum.
- 40 Testis in uno falsus in totum falsus reputatur.
- 41 Testis deponere debet de presentia.
- 42 Presentia supponit ueram scientiam & intelligentiam.
- 43 Causa quando impediatur propter aliterius pendetiam uel inhibitionem.
- 45 Appellatio ab expensis non impedit procedi in causa principali.
- 46 Actus nullus reiterari potest, ut testes non rite recepti. Non rite baptizatus puta ab heretico.
- 46 Actum aduersus duplicatum nihil obijci potest.
- 47 Certum per se uel per relationem ad aliud parificatur, etiam in contractibus. 52
- 48 Nisi pro forma certum requiratur.
- 48 Citatio sola sufficit habentis interesse sine transmissione copia uel eius effectu.
- 49 Certus certior reddi non debet.
- 49 Statutum a iure communi recipit interpretationem. Et ut habeat sanum intellectum. 50. Restringi, debet ne sequatur absurdum. Nec absque intellectu.
- Et ne statuentes a sapientibus reprehendantur.
- 50 Superfluitas damnatur.
- 51 Bartolus in lita scripsero ff. de cond. & dem procedit etiam in institutione. Maleq. restringitur ad legata.
- 53 Sententia continens errorem expressum in ea red datur nulla. Velsi per relationem ad acta pateat error.
- 54 Intellectus cle. appellanti, de appella.
- 57 Testibus stantibus pro instrumento potius est defendendum quam contrarijs. Et curie dantur parte non citata. 56
- 58 Testes aduersus instrumentum debent esse omni exceptione maiores. Et hac qualitas probari debet.
- 59 Negatiua probatur ex instrumento ubi quid non reperitur.
- 60 Falsitas notibilis potentia si detegeretur punibilis est.
- 61 Temporis diuturnitas causat oblivionem rei gestae. Non autem reminiscenciam rei non gestae.

Auxilium meum a Domino.

CONSILIVM CXIII.

**P**ETIT Nobilis & honesta D. Leonora de Platesijs uxor mea executionem sententiae coram magnifico Consilio Iustitiae contra magn. D. Angelam Vallam materteram suam pro confectione dimidia dotis matris peres eam exissetis. Quae Vallam opponendo dixit eam soluisse de consensu ac commissione magn. D. Galeacij Platesij patris uxoris meae Reuerendis Monialibus a Mortaria pro dote uel elemosina Reuerende D. Hippolyta filiae patrier ipsius D. Galeacij in eo monasterio professe, & ad id probandum induxit in testes quandam Magdalenam deponentem se fuisse presentem dicto consensui & commissione D. Galeacij in domo ipsius Do. Angele sita Ferraria: quia in ea morabatur pro ancilla dictae Do. Angele, quod & Bertolina pariter inducta confirmauit, fuisse factum presente dicta Magdalena tunc ancilla D. Angele in dicta domo. Et quoniam coniunx mea uidens capitula super dicto consensu & commissione produxerat instrumentum renunciationis praedictae D. Hippolytae factae uxori meae sorori suae iurium sibi competentium in bonis matris praesente D. Angela, ut inde deprehenderetur non esse uerum D. Galeacium fecisse dictam commissionem D. Angele, quia illa postea non fuisse passa D. Hippolytam renunciare sorori, sed contraxisset allegando dictam commissionem & solutionem per eam factam. Dicit mulieres ut falsum falso addiderit dixerunt D. Angelam non fuisse presentem dicto instrumento renunciationis. Quibus testibus publicatis facta certior uxor mea dictas mulieres sic ad dicendum subornatas fuisse, quia uerum non erat tunc temporis, de quo deposuerant illam Magdalenam morari in dicta domo, & fuisse ancillam D. Angele, sed eam stetit in uilla Francolini super Casale Alberti Trondale, et quod D. Angela uere fuerat praesens dicto instrumento porrexit accusationem de falso contra praefatas Magdalenam & Bertolinam coram magnificis Dominis Potestate Ferrariae & Iudice maleficiorum, qui fuerunt Clarissimus D. Antonius Cocaparus Carpenfis, & Excellentissimus D. Bartolomeus Mirolius Comes montis Ceslini, ad quam accusationem comparens Vallam medio procuratoris sui multa cepit opponere, ut dictam accusationem impediret, quominus admitteretur. Contra uero coniunx mea mediante patrier suo procuratore constitante accusationem suam in ridicam esse & admittendam dixit, unde placet iura partium recensere, felicemq. memoriam coniunx mea memorare, quae sententiam fauorabilem super admissione suae accusationis reportauit, quo facto Vallam suum errorem cognoscens liti cessit, & uxor mea satisfecit.

Videbatur

**V**idebatur igitur ( ut in campum disputationis descendam ) quod accusatio praedicta non esset admittenda ueluti nulliter instituta pendente inhibitione procuratoris dictae Vallae tunc absentis, quod comparuerat in causa ciuili. Nam cum illa causa dictae accusationi dederit occasionem propter dictas mulieres in ea receptas in testes, sicut in ciuili superfederi, ut in simili casu tradunt Domini de Rota decis. 193. Si ab excommunicatione. in nouis. ubi dicunt, quod si Iudex excommunicauit reum: quia noluit respondere libello, & reus appellauerit ab illa excommunicatione. Iudex a quo non poterit in causa principali procedere: quia articulus excommunicationis non uidetur separatus a causa principali, ex quo occasione illius processit excommunicatio, & causa principalis excommunicationi praestitit occasionem & de illa decisione Rota meminit Dec. consil. 33. quare sic & in casu nostro dicendum uidebatur, & ob id accusationem pendente illa inhibitione factam fuisse nullam. c. non solum. & c. Romana. §. si uero. de app. in 6. quibus ita concludit Rota loco citato. & Butr. in c. tuam, de ordi. cogni. Et licet reuerso procuratore Vallae rursus citatae fuerint dictae mulieres, ut comparerent ad se excusandum ab accusatione praedicta: quia tamen effectus accusationis non fuit expressus in citatione, prout de forma requirit statutum, de modo citandi re uel uerbo accusatum, sed relatio tantum facta fuit ad acta, dicendo quod compareant ad excusandum se ab accusatione contra eas producta in actis talis notarii. Vtique talis repetitio ueluti minus legitime facta non prodest. Nam quando, quid requiritur exprimi pro forma, non sufficit id fieri per relationem ad aliud. Clement. appellati. de appella. ubi cum pro forma requiratur in appellatione ab interlocutoria exprimi causam grauaminis, non sufficit expressio per relationem ad acta. ut notat Ang. in l. 1. ff. de libe. & post. cum similibus ibi per Alex. Et Are. sequitur Iaf. & Dec. in l. certum. ff. si cer. pe. Iaf. in l. Gallus. §. Idem credendum. ff. de lib. & post. Et in l. hac consultis Alex. S. per nuncupationem. C. de testa. Ripa in l. 1. num. 63. ff. de uul. & pup. Dec. in l. 1. col. 3. C. de erro. cal. decis. Neap. 220. num. 15. Et Pedemontana 128. num. 15.

† Idq. praeterea confirmatur: quoniam quod quid requiritur pro forma expressum esse, non sufficit per aequipollens id exprimi, ut ex multis exemplis uolunt Alex. Soc. Aret. & Iaf. in dicta. l. 1. ff. de lib. & post. Grat. respon. 138. nu. 17. uol. 1. quo fit, ut non sufficiat expressio per relationem ad aliud, licet alias aequipolleat expressio per se uel per relationem ad aliud. l. si ita scripsero. & ibi Bar. & Castr. ff. de cond. & demon. Bero. consil. 110. nu. 58. uol. 2. † adeo quod Bal. consil. 257. ea que uol. 1. quem refert

Grat. resp. 137. nu. 12. uol. 2. dixit expressionem per relationem ad aliud proprie expressum dici. Secundo, propius ad merita accedendo, uidebatur quod accusatio praedicta non esset admittenda ueluti manifeste calumniosa, quod stante debuit eam curia ex officio repellere, iuxta not. per Glo. Bart. Castr. Alex. Iaf. & D. meum Riminaldi in l. ubi pactum. C. de transf. ubi dicunt, si statuto cauetur, quod bannitus possit impune occidi, & aliquis bannitum occiderit, contra quem occisorem Iudex inquisitionem formauerit, qui comparere non audeat, potest tertius comparere, & allegare bannitum occisi, idque iudici palam facere, tali que casu Iudex ex officio debet ipsum absolueret, ex quo sibi constat inquisitum puniri non posse ex forma statuti, sequitur Veronens. caut. 68. Ang. in l. filiusfamili. §. ueterani. ff. de proc. Et in l. reos. C. de accus. pluresq. cumulat Marfil. in pract. crimi. §. sequitur. nu. 19. † Sic & alibi dixit Anch. consil. 157. ex narratis. col. penul. quod si iudex uehementer suspicatur calumniam in opponente exceptionem peremptoriam, eam posse non admittere, sequitur Marfil. in dicta practi. §. oportune. nu. 88. quod autem calumniosa uideretur haec accusatio demonstratur. Accusatae namque fuerat dictae mulieres, quod falsum dixissent se fuisse praesentes dictae commissioni D. Galeacii factae D. Angelae in eius domo: quia in ea tunc morabatur Magdalena pro ancilla sua: stant enim simul, quod illa ratio standi in ea domo pro ancilla sit falsa, quia moraretur in uilla Francolini, & tamen uerum sit D. Galeacium consensisse & commississe D. Angelae, quod illas pecunias solueret Monialibus praedictis, huicque commissioni fuerint praesentes illae mulieres: unde talis allegata falsitas in accusatione de necessitate non concludens releuare non debebat: falsitas enim, quae proponitur, debet de necessitate concludere, ut not. Glo. Bal. Ange. & Iaf. in l. iurisdictionum. §. quod feret. nu. 10. ff. de pact. Sal. in l. de tutela C. de integ. resti. Alex. consil. 70. col. 2. & consil. 74. col. 8. uol. 1. Bofsius in tit. de defensi. reorum. nu. 35. Dec. consil. 102. col. fin. tomo primo criminalium secundo loco editorum. † Tantoque minus ea falsitas nocere debebat: quia de dicto consensu uidebatur probari per tres alios testes Do. Angelae, merito uidebatur succedere decisio Ancharani consil. 24. dicentis, quod testes dicentes uerum, non tamen sibi notum per sensum corporis, illud scienter affirmantes, non puniuntur de falso sed potius de temeritate (quae per uxorem meam non fuit deducta) & hoc per plures rationes & praesertim: quia est falsitas, quae non laedit, quem sequitur Ioan. de Ana. in c. 1. de crimi. fal. Soci. consil. 103. in fin. uol. 1. repetitio in consil. 185. uol. 2. Fel. in c. fraternitatis, in fin. de haret. Bologna. consil. 31. col. 2. D. meus Riminaldi. Et post eum Alciat. in l. pen. C. de transf. & idem Riminaldi. consil.